
 

  
Pagina 1 

 
  

 

 
                              
                                                                             PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE  
 
“Per  la  scuola – Competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse  II  - Obiettivo  specifico – 
10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 
didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e 
 per l’apprendimento delle competenze chiave.  

 
Codice Identificativo Progetto: 10.8.1.A3 FESRPON-EM-2017-9 

 
CIG: ZBA20A75CB  CUP: I86J15002550007 

  
Il Dirigente Scolastico 

  
VISTO  il  R.D  18  novembre  1923,  n.  2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la  Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  
  
VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  
  
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle  
regioni ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione amministrativa";  
  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente  il Regolamento  recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
  
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss.mm.ii.;  
  
VISTO     Il D.Lgs n.50/2016 “Codice degli  appalti pubblici e delle concessioni”;  
  
VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
 sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTI   i  seguenti  Regolamenti  (UE)  n.  1303/2013  recante  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali  e  di 
investimento  europei,  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo  Europeo  di  Sviluppo Regionale (FESR) 
e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE);  
 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale “Per  la scuola – competenze e ambienti per  l’apprendimento”2014-
2020;  
 





 

  
Pagina 2 

 
  

 
 
VISTO l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione, 
di Ambienti Digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo 
specifico - 10.8 - “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 
settore e per l’apprendimento delle competenze chiave;  
 
VISTA  la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31746 del 25/07/2017 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica con oggetto: Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 
AOODGEFID/12810 del15/10/2015. Asse II Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
- Obiettivo specifico – 10.8 –“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” – azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 
laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa. 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 33 del 19-11-2015 relativa all’approvazione della partecipazione all’Avviso 
Prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 sopracitato; 
 
 CONSIDERATO   che  il  progetto  in  parola  prevede  l’espletamento  di  azioni  di  disseminazione  e sensibilizzazione 
tramite  la  pubblicità  delle  azioni  condotte  e  realizzate  che  si  acquisteranno  con  il  suddetto finanziamento, a 
cura di operatori economici con comprovata esperienza nel settore;    
 
RITENUTO   indispensabile  procedere  all’individuazione  di  un’Azienda  fornitrice  di Beni  e  Servizi  Pubblicitari  di  
informazione  e  pubblicità  per  l’intervento  a  valere sull’obiettivo/azione  del progetto sopra indicato; 
 
CONSIDERATO  che a partire dal 01-01-2016 non sussiste più l’obbligo di procedere ad acquisti di  beni e servizi 
tramite strumenti telematici (strumenti Consip - M.E.P.A.) sotto la  soglia di € 1.000,00 - legge n.208 del 28-12-2015 
art.1; 
    
 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina  
  

DETERMINA 
 

di richiedere preventivo di spesa alle ditte: Casa Editrice Tipolitografia Guerrino Leardini - Macerata Feltria (PU); 
Gruppo Spaggiari Parma S.p.A. - Parma; MELA-P s.r.l. - Rimini;  di procedere all’affidamento diretto per la fornitura di 
targa ed etichette inventario progetto PON 2014-2020. 
 
L’operatore economico sarà individuato con il criterio del prezzo più basso, ai sensi dell’Art.95 del D.Lgs 50/2016, in 
quanto trattasi di forniture con caratteristiche standardizzate. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paride Principi 

 

 


		2018-03-22T09:03:03+0100
	PRINCIPI PARIDE




